РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.06.2024  № 32                                                                   с.  Ребриха

О  внесении  изменения  в  решение
Ребрихинского районного  Совета

народных депутатов от 22.12.2023
№ 72 «О районном бюджете
Ребрихинского района на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов»
        В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, Ребрихинский районный Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 22.12.2023 № 72 «О районном бюджете Ребрихинского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (прилагается).

2. Направить решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Опубликовать решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

4. Контроль за реализацией решения возложить на постоянную комиссию планово – бюджетную и по социальным вопросам.

Председатель районного

Совета народных депутатов

Н.Н. Странцов

Приложение

к решению Ребрихинского

районного Совета народных

депутатов Алтайского края

от  28.06.2024  № 32
РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в решение от 22.12.2023 № 19 «О районном бюджете Ребрихинского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

1. Внести в решение от 22.12.2023 № 19 «О районном бюджете Ребрихинского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  изменения:

1) Пункты 1.1, 1.2. и 1.4. статьи 1 изложить в редакции:
«1.1. прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1068534,8 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 874405,2 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 1095631,4 тыс. рублей;

1.4. дефицит районного бюджета в сумме 27096,6 тыс. рублей».
2)  Статью 8 изложить в следующей редакции:

«8. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2024 год в размере 47562,2 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 9780,3 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 10024,8 тыс. рублей».

3) Статью 24 изложить в следующей редакции:

«24. Утвердить общий объем иных межбюджетных трансфертов в бюджеты поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2024 год в сумме 20607,6 тыс. рублей.»

5) Приложение 1 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции (Приложение 1).

6)  Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов районного бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции (Приложение 2).

 7) Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2024 год» изложить в новой редакции (Приложение 3).
8) Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год» изложить в новой редакции (Приложение 4).
9) Приложение 10 «Распределение межбюджетных трансфертов между бюджетами поселений на 2024 год» изложить в новой редакции (Приложение 5).

10) Приложение 11 «Распределение иных межбюджетных трансфертов между бюджетами поселений на 2024 год» изложить в новой редакции (Приложение 6).

2. Действие решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
3. Опубликовать решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
Глава района                                                                                      Л.В.Шлаузер
28.06.2024 № 12